
Решение РНП № 16-62/2016

Исх. 04-04/15680 от 28.10.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии:    - <…> – […]; 

Членов Комиссии:                                  - <…> – […]; 

                                                              - <…> – […],

рассмотрев обращение ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника №1» о включении
сведений  в отношении ООО «Производственная строительная компания «Пегас»
(ИНН <…>)  в реестр недобросовестных поставщиков в связи с неисполнением
обязанностей по подписанному контракту, в соответствии с частью 2 статьи 104
Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника №1» о включении
сведений  в отношении ООО «Производственная строительная компания «Пегас»
(ИНН 1659168159)  в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
неисполнением обязанностей по подписанному контракту.

21.10.2016г. при рассмотрении поступившего обращения в присутствии
представителя  заказчика – ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника №1» по
доверенности б/н от 12.03.2016г., в отсутствии представителей ООО
«Производственная строительная компания «Пегас», о времени и месте
рассмотрения обращения уведомлено надлежащим образом, посредством
сообщения телеграфа.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона № 0711200020616000023 было
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 09.06.2016года.

 

<…>

 

Вместе с тем, в соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в
реестр недобросовестных поставщиков включается информация об участниках



закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках
(подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда
или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Таким образом, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года
№1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«Производственная строительная компания Пегас», представленные ГАУЗ
«Стоматологическая поликлиника №1» в связи с в связи с неисполнением условий
контракта на предмет: «Работы по текущему ремонту помещения в ГАУЗ
«Стоматологическая поликлиника №1» (идентификационный номер извещения -
0711200020616000023).

2. Датой включения сведений в отношении ООО «Производственная строительная
компания Пегас» (420011, г. Казань, ул. Гарифа Ахунова, д.22, пом. 1002) в реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.

3. Сведения о недобросовестном поставщике исключаются по истечении двух лет
со дня их внесения.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель председателя  Комиссии:                                               <…>

                 

Члены Комиссии:                                                                                <…>

                                                                                                           <…>

 

 

Исп. <…>


